(IFTM), permitindo a comercialização ilegal de parte do leite produzido no campus
Uberaba/MG,  sem  o  devido  controle  por  parte  dos  órgãos  competentes.  2.
Finalizada a instrução, o membro oficiante promoveu o arquivamento dos autos
diante  da  comprovação,  pelo  IFTM,  de  que  os  229  (duzentos  e  vinte  e  nove)
bovinos  que  visam  atender  às  demandas  relacionadas  ao  ensino,  pesquisa  e
extensão  encontram-se  devidamente  patrimoniados.  PELA HOMOLOGAÇÃO,
ACOLHENDO  COMO  RAZÕES  DE  DECIDIR,  OS  FUNDAMENTOS
INVOCADOS PELO MEMBRO OFICIANTE.

Decisão: